
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30 сентября  2024 года № 754-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий 
из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 

расходных обязательств муниципальных образований Иркутской 
области по организации бесплатного горячего питания обучающихся,

получающих начальное общее образование в муниципальных 
образовательных организациях в Иркутской области

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22 июня 2024 года № 844 «О внесении изменений в постановление 
Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 г. № 1642», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного 
бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований Иркутской области по 
организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в муниципальных образовательных 
организациях в Иркутской области, утвержденное постановлением 
Правительства Иркутской области от 1 сентября 2020 года № 725-пп, 
следующие изменения:

1) в пункте 4:
подпункт 3 признать утратившим силу;
подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) наличие данных о численности обучающихся в 1 -  4-х классах 

(по очной форме обучения) в образовательных организациях по годовой 
форме федерального статистического наблюдения № 00-1  «Сведения об 
организации, осуществляющей образовательную деятельность по 
образовательным программам начального общего, основного общего, 
среднего общего образования» (далее -  форма федерального статистического 
наблюдения) на 1 января года предоставления субсидий.»;

2) в подпункте 2 пункта 10 слова «условиям предоставления субсидий, 
установленным» заменить словами «условию предоставления субсидий, 
установленному»;



2

3) в подпункте 2 пункта 19 слова «условиям предоставления субсидий, 
установленным» заменить словами «условию предоставления субсидий, 
установленному»;

4) абзац четвертый пункта 21 изложить в следующей редакции:
« С Ь к л !  -  численность обучающихся в 1-х классах в i-м муниципальном 

образовании, подтвержденная данными, содержащимися в форме 
федерального статистического наблюдения;»;

5) пункт 24 изложить в следующей редакции:
«24. Результатом использования субсидий является обеспечение 

питанием обучающихся.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Действие подпункта 5 пункта 1 настоящего постановления 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

